
 

Základní škola Sezemice, okres Pardubice 

Jiráskova 664, 533 04 Sezemice, příspěvková organizace 

 

  
 

 

 

Přijímací řízení na SŠ 2023/2024  informace platné k 30. 11. 2023 
(novela Školského zákona již byla schválena Poslaneckou sněmovnou i Senátem a čeká na 

podpis prezidenta republiky a zveřejnění ve Sbírce zákonů, novela by měla vstoupit 

v platnost 1. 1. 2024) 

 

Důležité termíny: 
1. kolo přijímacího řízení 

30. 11. 2023 – podání přihlášek na SŠ s talentovou zkouškou – maximálně 2 přihlášky 

2. – 15. 1. 2024 – termín talentových zkoušek pro obory vzdělání 82 Umění a užité umění 

15. – 31. 1. 2024 – termín talentových zkoušek konzervatoře 

2. 1. – 15. 2. – termín talentových zkoušek pro obory vzdělání Gymnázium se sportovní 

přípravou (GSP) 

Do 15. 2. 2024  - ředitel SŠ zveřejní seznam uchazečů pod přiděleným registračním číslem – 

výsledek přijímací zkoušky a pořadí, na kterém se uchazeč umístil. Tato povinnost se netýká 

oborů vzdělání Gymnázium se sportovní přípravou a nejde o rozhodnutí o přijetí 

1. 2. – 20. 2. 2024 – podání přihlášek na SŠ bez talentové zkoušky v novém informačním 

systému MŠMT– maximálně 3 přihlášky 

12. a 15. 4. 2024 – jednotná přijímací zkouška pro čtyřleté obory vzdělávání 

16. a 17. 4. 2024 – jednotná přijímací zkouška pro obory víceletých gymnázií 

29. – 30.4. 2024 – náhradní termíny jednotné přijímací zkoušky pro uchazeče, kteří se ze 

závažných důvodů nemohli zkoušky zúčastnit a omluvili se řediteli SŠ, kde měli zkoušku 

vykonat 

15. 3. – 23. 4. 2024 – termíny školní zkoušky vyhlašovány ředitelem SŠ 

25. 4. – 5. 5. 2024 – náhradní termíny školní zkoušky 

 

Termíny školní přijímací zkoušky budou oznámeny nejpozději 14 dní před jejím konáním 

v informačním systému, na webových stránkách školy a na veřejně přístupném místě na SŠ. 

 

Výsledky přijímacího řízení, pořadí a přijetí uchazečů na SŠ dle zvolené priority škol a 

oborů budou v informačním systému a na veřejně přístupném místě na SŠ zveřejněny 15. 

5. 2024. 

 

Uchazeč se může vzdát práva na přijetí, ale potom musí podat přihlášku do druhého kola 

přijímacího řízení na školy a obory, které ho vyhlásí. Nelze již být přijat v prvním kole.  

 

2. kolo přijímacího řízení 

Do 20. 5. 2024 -  SŠ může vyhlásit 2. kolo přijímacího řízení 

Do 24. 5. 2024 - termín odevzdání přihlášky do 2. kola přijímacího řízení – maximálně 3 

přihlášky 

8. – 12. 6. termín školní přijímací zkoušky, jednotná přijímací zkouška se nekoná, ale budou 

započítány její výsledky z 1. kola přijímacího řízení 

21. 6. 2024 – zpřístupnění výsledků 



 

3. a další kola přijímacího řízení 

Termín podání přihlášek stanoví ředitel SŠ a zadá ho do informačního systému 

- počet přihlášek není omezen 

- podávají se pouze v papírové podobě, na jedné přihlášce jedna škola a obor 

 

Způsob podávání přihlášky (informační systém bude spuštěn 

pravděpodobně v testovacím provozu 15. 1. 2024) 
Přihláška se podává třemi způsoby: 

1. elektronicky prostřednictvím IS na základě prokázání totožnosti s využitím prostředku  

pro elektronickou identifikaci, 

 

2. v podobě výpisu získaného z IS – v tomto případě bude přihlášce přidělen unikátní  

identifikační kód, prostřednictvím něhož se řediteli zpřístupní údaje z přihlášky, v papírové 

podobě s podpisem uchazeče i zákonného zástupce předá zákonný zástupce řediteli SŠ 

 

3. na tiskopisu, který stanoví ministerstvo a zveřejní jej způsobem umožňujícím dálkový  

přístup (pravděpodobně informační systém a stránky MŠMT), v papírové podobě s podpisem 

uchazeče i zákonného zástupce předá zákonný zástupce řediteli SŠ 

 

V přihlášce je nutné rozmyslet prioritizaci (pořadí) jednotlivých škol a oborů. (Podle pořadí 

škol a oborů na přihlášce budou uchazeči do škol přijati. Pokud by se dostali na první, druhou 

i třetí školu v pořadí, budou automaticky přijati na první školu, na dalších není přijetí možné). 

Zápisové lístky se nepodávají. 

 

Každý uchazeč dostane v informačním systému registrační číslo, pod kterým budou 

zveřejněny výsledky a pořadí v přijímacím řízení. 

 

K přihlášce se do informačního systému budou vkládat potřebné přílohy ve formátu jpg nebo 

pdf. Potřebné přílohy budou u jednotlivých škol a oborů jasně definovány v systému. Pokud 

bude škola vyžadovat potvrzení od lékaře, bude formulář k dispozici v informačním systému 

k vytištění. Doporučuji objednat si v tomto případě termín návštěvy u lékaře s předstihem na 1. 

týden v únoru. (lékaři mají 10 dní na vyřízení). 

 

Pokud zákonní zástupci písemně požádají, obdrží výpis známek v papírové podobě ve 

čtvrtek 1. 2. Tento výpis přiložíte k přihlášce v elektronické podobě. 

 

Všechny informace MŠMT jsou aktualizovány na webových stránkách 

https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html. 

 

V úterý 12. 12. 2023 v 16:30 se uskuteční schůzka 

zákonných zástupců vycházejících žáků k přijímacímu 

řízení v učebně fyziky a chemie, 2. stupeň, přízemí. Zde 

bude prostor na případné další dotazy. 
 

Přeji všem žákům šťastnou volbu při výběru školy a oboru a hodně úspěchů v přijímacím řízení. 

 

Mgr. Olga Doskočilová, olga.doskocilova@zssezemice.cz, 732 315 715 

https://www.prihlaskynastredni.cz/rodice-zaci.html
mailto:olga.doskocilova@zssezemice.cz

